
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 44: Captación, depuración y distribución de agua

CPA: 36

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.531.818

Importaciones 0

Resto de España 0 41 Captación, depuración y distribución de agua 1.418.633 92,61% 92,61%

Resto del mundo 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 78.781 5,14% 97,75%

Total oferta a precios básicos 1.531.818 42 Recogida y tratamiento de aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización; actividades de descontaminación y otros servicios de gestión de residuos22.062 1,44% 99,19%

Costes de distribución e impuestos 51.418 43 Construcción 11.526 0,75% 99,95%

Costes de distribución 0 71 Servicios a edificios y actividades de jardinería 816 0,05% 100,00%

Impuestos netos sobre los productos 51.418

Total oferta a precios de adquisición 1.583.236

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 841.508

Gasto en consumo final 741.728

Gasto de los hogares 708.992 41 Captación, depuración y distribución de agua 144.509 17,17% 17,17%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 2 Cultivos de vid y olivo 100.985 12,00% 29,17%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 32.736 3 Otros cultivos y servicios agrarios 82.651 9,82% 38,99%

Formación bruta de capital 0 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 62.040 7,37% 46,37%

Formación bruta de capital fijo 0 43 Construcción 54.331 6,46% 52,82%

Variación de existencias 0 52 Servicios de comidas y bebidas 49.859 5,92% 58,75%

Exportaciones 0 51 Servicios de alojamiento 36.215 4,30% 63,05%

Exportaciones al resto de España 0 47 Transporte terrestre y por tuberías 27.469 3,26% 66,32%

Exportaciones al resto del mundo 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 24.057 2,86% 69,18%

Total demanda a precios de adquisición 1.583.236 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 23.227 2,76% 71,94%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total


